新川町駅西駐車場指定管理者審査委員会　議事録

１　日　時　令和６年９月３０日（月）午後２時から２時４０分まで
２　会　場　市役所２階　会議室１
３　出席者　（委　員）伴野義雄、新美雅浩、横山茂、清澤裕子、山本貴史、加藤和彦
　　　　　　（事務局）生田和重、磯貝幸満、金原茂雄、磯村聡
　　　　　　（指定管理者）名鉄協商株式会社　内田潤
４　傍聴者　傍聴者なし
５　議事の要旨
(1) あいさつ
　(2) 審査委員の委嘱について
　(3) 令和５年度事業報告及び決算について
　　　指定管理者が資料に基づき説明した。
　　　（主な質疑応答）
　　　委　員　運営納付金とは。
　　　事務局　委託と指定管理の違いを説明した。運営納付金は、指定管理者から市へ支払われるもの。
　　　委　員　昨年も電子決済の導入を考えていると言っていたが、経過はどうか。
　　　名鉄協　メーカーと協議中である。
　　　委　員　令和４年度より収入が減っている原因は？
　　　名鉄協　令和４年度は工事会社との契約があったため収入が伸びた。令和５年度は周辺の需要の落ち込みもあったと考えている。
　　　委　員　銀座商店街は令和３年２４店舗から令和６年１８店舗減っている。新川４商店街合わせて令和３年１８８店舗から令和６年１５３店舗に減っている。
　　　　　　　商店街の利用客の収入は減っていると思うので、別の収入を考えるべき。
　　　委　員　利益が出ないと撤退もあるのか。
　　　名鉄協　行政と連携する機会は少ないので、利益が出なくても今後も続けていきたいと考えている。
上記の質疑応答の後、審議した結果、承認された。

 (4) 令和６年度事業計画及び予算について
　　指定管理者が資料に基づき説明した。
　　　（主な質疑応答）
委　員　道から見えるような大きな看板はあるのか？
名鉄協　ない。新川町駅は名鉄駅であるので、名鉄と連携して広報に力を入れていきたい。
委員長　交通系電子マネーとポイントカードが一緒になると便利だろう。
上記の質疑応答の後、審議した結果、承認された。
(5) その他
委　員　市として新川地区の展望があれば。
[bookmark: _GoBack]事務局　特に決まっていない。
2